



TOILA VALLA LEHT

Nr 217, DETSEMBER 2024

KODANIKUPÄEVA AUMÄRK

AASTA KODANIK

KÜSK Kodanik
Sihtkap

Kodanikupäeval andis siseminister Lauri Läänemets aumärgi viieteistkümnele tublile eesti-maalasele, kes vabast tahtest oma kogukonna heaks panustavad. Teiste seas pälvis tunnustuse ka Toila valla noorsootöõjuht Maarja-Liisa Lepsalu (pildil) – noortevaldkonna eestvedaja, kes on aidanud Toila noortekeskusel saavutada aasta noortekeskuse tiitli. Tema töö on inspireerinud noori vastutust võtma ja aktiivselt ühiskonnas osalema. Maarja-Liisa väärib kodanikupäeva aumärki oma pühendumise ja panuse eest noorte arengusse ning kogukonnale rikastamise, pakkudes välja uenduslikke lahendusi.

Palju õnne, jätkuvat töörõõmu ja säravaid ideid, mida koos noortega Toila vallas ellu viia!



Foto: Olev Mikkilmaa

TOIMETAJA VEERG

Lugesin aastaid tagasi ühest vanast ajakirjast Urve Tinnuri kirjutatud jõulumõtisklust, kus ta võrdleb aastaks kogunevaid kuid kaheteistkümne kuningatütrega vanast heast muinasjutust. Täna tahaks seda jälle meenutada...

Muinasjuttudes on kõik imeline ja imelihtne. Seal saab kurjus alati teenitud palga ja hea võidab võõra väe. Armastus ja õnn pääsevad võidule ja isegi kõige lootusetumalt alanud lool on alati õnnelik lõpp.

Muinasjututegelaste galerii on kirev ja mitmepalgeline, igal tegelasel on meie

igapäevaeluski prototüüp olemas. Kes meenutab kurja võõrasema, kes Kaval-Antsu, teine jälle priiskab rumala ja ahne kuningana oma uhkes lossis sel ajal, kui vaene kalur saab ainult kuldkalakese peale lootat.

Hea on teada, et meie hulgas on piisavalt palju ja olen kindel, et ikka rohkem olen kindel, et ikka rohkem haid muinasjututegelasi. Lumivalgekesi ja põialpoisse, kuningapoegi, kes on armastuse nimel valmis ratsutama mööda kristallmäge või võitlema end läbi okas-roositiiniku.

Hoolimine ja armastus teevad imet. Muudavad koletise kuningapojaks ja

inetu pardipoja kauniks lugeks. Kasvatavad maasikad keset lumehange ja muudavad kõrvitsa kauniks tollaks.

Armas lugeja!

Olen püüdnud mööduval aastal jagada Sinuga oma mõtteid ja meie valla tegemisi. Kui ilmunud lehti sirvida, siis võib öelda, et on olnud tegus ja toimekas aasta. Loodan, et see on olnud Sullegi tegude- ja rõõmuderohke ning aastale tagasi vaadates võid tunda rahulolu. Ja kui vahel ongi tundunud, et nüüd enam ei taha ega jaks, siis on appi tulnud mõni hea haldjas ja oled tänu temale raskustest

üle saanud.

Tahan Sulle uueks aastaks soovida kõike seda, mida raha eest ei saa – tervist, rõõmu ja õnne, hinge- ja meelerahu, oskust muuta asju, mis muutmist vajavad ning mida Sa muuta saad ja tarkust leppida sellega, mida muuta ei saa. Ja aega – aega iseenda ja oma lähedaste jaoks, aega tegelemiseks asjadega, mis pakuvad hingepeidet ja rahuldust.

Las vana aasta mured lauldes minna, et uue aasta õnn võiks tuppä tulla! Kohtumiseni järgmise aasta muinasjutus!

Lea Rand

VALLAVOLIKOGU TEATED

Vallavolikogu 27. novembri 2024 istungi päevakorras olid järgmised küsimused:

1. Elanike arvamuse väljaselgitamise tulemuste kinnitamine
2. Toila Vallavolikogu haridus- ja noorsootöökomisjoni koosseisu muutmine
3. Toila valla 2024. aasta 2. lisaeelarve
4. Vallavara omandamine Kabelimetsa külas
5. Vallavara koormamine hoonestusõigusega
6. Volituste andmine haridusleppe allkirjastamiseks
7. Toila valla arengukava aastateks 2024-2030 ja eelarvestrateegia aastateks 2024-2028
8. Arupärimisele vastamine
9. Pöördumine Viru Maakohtu Jõhvi kohtumaja teemal

Perioodil 11.11.2024 kuni 17.11.2024 toimus rahvaküsitlus Toila valla elanike arvamuse väljaselgitamiseks Jõhvi ja Toila valla ühinemise kohta.

Kinnitati rahvaküsitluse tulemused alljärgnevalt:

- 1) nimekirja kantud vähemalt 16-aastaste Toila valla elanike arv 3668;
- 2) küsitluses osales 526 elanikku ehk 14,34% nimekirja kantud isikutest;
- 3) küsimusele „Kas pooldate Jõhvi ja Toila valla ühinemist üheks omavalitsustüksuseks?“ vastas:
 - jaatavalt 124 isikut ehk 23,57% küsitluses osalenud isikutest;
 - eitavalt 402 isikut ehk 76,43 % küsitluses osalenud isikutest.

Muudeti vallavolikogu haridus- ja noorsootöökomisjoni koosseisu. Avalduse alusel arvati komisjoni koosseisust välja Kerda Eiert ning kinnitati uueks liikmeks Arno Kaseniit.

Võeti vastu valla 2024. aasta 2. lisaeelarve põhitegevuse tulud summas 178 300 eurot, põhitegevuse kulud summas 161 190 eurot, investeerimistegevus summas 63 650 eurot ja finantseerimistegevus summas 46 540 eurot.

Otsustati omandada tasuta Kabelimetsa külas viis kinnistut. Kinnistud on kujunenud alates 2007 aastast piirkonnas ellu viidud detailplaneeringute tulemusel. Rajatud on taristu (teed, ühisveevarustus, tuletõrje veevõtukoht, välisvalgustus), mis on vajalik avalikuks kasutamiseks.

Vallavara (Toila alevikus asuv Pikk tn 18b hoonestamata kinnistu) koormamine hoonestusõigusega otsuse eelnõu arutelu lükati edasi asjaolude täpsustamiseks.

Vallavanemale anti Toila valla esindajana volitus haridusleppe allkirjastamiseks.

Võeti vastu Toila valla arengukava aastateks 2024-2030 ja eelarvestrateegia aastateks 2024-2028.

Vallavanem Eve East vastas volikogu liikme Tarmo Küti arupärimisele Tallinna Ülikooli mikrokraadi täiendkoolituse „Kohalik valitsemine“ kohta.

Vallavolikogu kujundas oma seisukoha ja on vastu Jõhvi kohtumaja sulgemise ideele/ettepanekule, kuna tehtud ettepanek on läbimõeldamata, vastutustundetu ning kahjustab nii õigusteenuse kui õigusemõistmise kättesaadavust Jõhvi kohtumaja teeninduspiirkonnas (valdavas ulatuses Ida-Viru maakonnas) ning nõustus Viru Maakohtu Jõhvi kohtumaja pöördumises toodud argumentidega.

Toila valla noortevolikogu IV koosseis

AARON KRILOVS
ANNI TRIIN SALVAN
ELLEN KAROLINA ROODEN
GERTEN PILV
GREGOR MÄNNI
HANNA GERDA PIIBAR
IVAN JANTŠUK
KRISTOFER VIRKUS
LISANN SÖÖT
MARTEN ALUOJA
MERIBEL PIIRSON
MIRALDA MALMAN
NORA-LIISA KÜNGAS
PIIA VIST

TOILA VALLA
NOORTEVOLIKOGU

Foto: Andrei Orlov

Head-hella jõuluaega
ja
pidulikku aastavahetust!

TOILA VALLAVOLIKOGU TOILA VALLAVALITSUS



Kostüümikas.

Minu sädeinimesed

Elmisel aastal, umbes samal ajal uudisnupukest trükkides, oli õues maagiline talveilm. Lumi oli katnud maa-pinna ja aknast õue vaadates oli kõik sillerdavalt rahulik. Põue puges idülliline jõulumaagia. Hetked on aga kordumatud. Hetkel diivanil istudes ja pilgu aknaklaasile heites ei peegelda vastu samasugune maagia. Ma ei lase ennast heidutada, sest usun, et imelised peitub meie sees. Nii soovingi täna kirjutada oma imedest – KNK meeskonnast.

Ehk on see tõesti äärmiselt egoistlik võtta vallalehe ruum ja kulutada see oma isiklike mõtete jagamiseks, kuid usun, et just jõulu-aeg on see õige aeg, et täita ilmaruum tänulikkusega ning just seda ma tahangi väljendada.

Käimas on minu viies tööaasta Kohtla-Nõmme Koolis ja olen päris aus kirjutades, et olen koguaeg tundnud enda ümber sädeinimesi. Kohtla-Nõmme Koolil on vedanud, sest meeskonda kuuluvad superkangelased, kelle supervõimete hulgas, lisaks õpetamisele ja laste arengu toetamisele, on oskus:

- hetkega äkkideed vineeri viimistleda;
- üheaegselt kadri- ja mardisanti kehastada – rääkimata Vanemuisest, Raja Teelest ja Modern Talkingust...;
- naerutusega ruum särama lüüa;
- oma abivalmidusega üllatada, näiteks suure järelvastamise läbiviimisel, sest “nagunii mu tunnid ju enne lõpevad”;
- asendustunni sisu planeerida, et kolleegil oleks kindlam tunnis olla;
- innovaatsusega teed rajada ja kogemuskoolitustega haridusmaailma rikastada;
- teha nalja ja naerda – kohe pisarateni;
- oma elujaatavusega inspireerida ka kolleege vähem muretses;
- söösta appi kasvõi südaöö, kui haridusloosis on häire;
- välklahendustega korraldada Tordiksjon või kaunistada õpetajapäevaks ruum;
- loovusega aknad kunstiteoseks muuta;
- oma pealehakkamisega julgustada õppijaid võtma vastu väljakutseid... muutudes

üksarvikuteks;

- olla toeks mõtete realiseerimisel – küpsisetordi meisterdamisest pilvebaleriinideni;
- särava müüa Sügispärlil maha kõik hõrgutised toorjuustukoogist kabašokipirukani;
- valmistada toite, millest saavad legendid;
- veeta haridusloosis öid, et klassi õpilaste silmadesse sära tuua;
- kirjutada päevas 1001 sõnumit, et hoida kommunikatsioon;
- pakkuda lastele võimalus koguda teadmisi hambaarsti kabinetist matkani Kaitseliiduga;
- kaasamõtle misega sütitada edasiviivaid lahendusi.

See on vaid killuke KNK superkangelaste võimekusest. Loomulikult ei tähenda see seda, et me arvame alati asjadest ühtemoodi, et me inimlikult ei koperda, et me ei õpi vigadest ja, et meil ei ole omavahelisi plahvatusi. Muidugi on! Loomulikult on olnud hetki, mis on keerulised, ebavõrdsed ja kriipivad. Kuid kõige selle argimõllu sees, on päeva lõpuks minu sees siiski rõõm – rõõm, et minu ümber on põnev meeskond, kes tegelikult sädeleb ja paneb ka meie haridusloosi särama. Olen alati uskunud, et erinevused rikastavad ja maailm oleks üks kohutavalt igav koht, kui me oleksime kõik ühesugused. Väga hea, et me ei ole. Tõesti, ÕNNEKS on KNK meeskonda kuuluvad pärlid erilised ja erinevad.

Just seetõttu olen kindel, et ükskõik, mis väljakutsed meie tööteele satuvad, üheskoos saame hakkama, lahendades erimeelsused, ületades väljakutsed. Meie jaoks on Kohtla-Nõmme Kool oluline ja seepärast korraldame õppeaastas kümneid sisukaid koostööaja tunde. Ikka selleks, et tagada haridusloosi jätkusuutlikkus. Ma olen kindel, et ideed lendavad kõrgelt ja meie tegemised on mitmetahulised. Heites pilgu meie sotsiaalmeediasse, näen kirevaid hetki teemapäevadest, kadri- ja mardipäeva mõllust, kvaliteetaegadest peredega ja armsatest argilumememmedest. Teame, et meie koosloomes sünnib areng. Nii on täna kolmas KNKs raadiouudi-

sed, mille loojad on noored ja trimestrilõpud on täitumas omaalgatuslike projektidega. Üheskoos tegutsedes loome Kohtla-Nõmme Koolile mõtte. Lisaks põnevatele sündmustele-tegemistele peame oluliseks ka mitmekülgset õppetööd – maakondlik NUPUTA võistlus, GIS-viktoriin ja lasteaiaga õppekäik ühistranspordiga Jõhvi – loovad sügavama sisu õppeprotsessile. Tajun praegu, seda kõike kirjutades, kui keeruline on väljendada emotsiooni, mis pulbitseb minu sees. Tunnen, et sõnadest jääb väheks, et väljendada tänulikkust, mida tegelikult tunnen.

Jah, KNK meeskond – need on minu sädeinimesed. Olen seda sellel õppeaastal eriti tugevalt tajunud. Olen tundnud mõistmist, toetust ja inspireerimist, mis viib edasi. Kui läbisin koolijuhtide arenguprogrammi, siis keegi tark inimene ütles, et juhid on alati üksinda, kuid mina olen sel õppeaastal tundnud, et olen hoitud...ja ma olen selle eest südamest tänulik!

On suur rõõm, et minu elus on täna 46 õpetajat, kellega koos saan igal argipäeval direktorina kasvada, inimesena areneda... kellega koos saan luua parema homse. Aitäh, Kohtla-Nõmme Kooli meeskonnale pärlid, et olemas olete! Igaüks teist on oluline osake sellest haridusloosist, oluline osake minu loos. Olen õnnelik, et saan teiega koos iga päevaga paremaks!

P.S. Ma olen õnnelik, et minu argielus on ka 196 särasilm, kes annavad põhjuse luua midagi, mis on oluline ja hulgasti toetavaid-julgustavaid KNK kogukonnaliikmeid. Siinkohal üks suur AITÄH igauhele, kes on olnud meiega aastal 2024! #meieKNKkogukond

*Mina tean, et pärliteta poleks sära.
Teate ju küll – koos on kõik võimalik!
Seepärast võtke pühade ajal hetki oma sädeinimeste jaoks ja puistage maailma veidike tärnidega!*

Maagilist jõulu-aega
ja muidugi säravat aastavahetust!
Mariliis



Mardid, Kadrid.



Meeskond.



Isadepäev.



Pereõhtu.



LA tegemised.



GIS.





Meie tillukese Toila valla noorsootöö suures Euroopas

Mõnikord ei ole oluline sihtpunkt, vaid hoopis teekond – teekond, mis algas 2021 aasta sügisel ning mis elab veel täna oma elu. See, et Toila valla noorte algatus sai nomineeritud rahvusvahelisel

konkursil ja avanes võimalus tutvustada loodud mudelit teist korda Euroopa tasandil on iseenesest märkimisväärne saavutus ja suur tunnustus.

4. detsembril Brüsselis toimunud põllumajanduse ja maaelu inspiratsioo-

nipreemiate 2024. aasta tseremoonial esindas mobiilse noortekeskuse mudeli loonud noorte tiimi Gregor Männi ning teda saatis meie endine noorsootöötaja ja projekti loomise faasis aktiivselt kaasas olnud Elizaveta Shilman.



Konkursi „Parim Uus Seiklus 2025“ tulemused on selgunud

Konkursi „Parim Uus Seiklus 2025“ võitjad ja eripreemiate saajad kuulutati välja 5. detsembril Saka mõisa talveaias Ida-Viru aasta ettevõtete ja vabaühenduste tunnustusüritusel, kus toodi esile ja autustati ka Ida-Virumaa turismisektori parimaid seiklusmeistreid. Siin nad on!

Parim Uus Seiklus 2025 tiitli pälvis Põgene-mistuba „Lõhkeainelao lõks“ (Eesti Kaevandusmuuseum ja Toila valla noortekeskused) – maa-alune adrenaliinirohke seiklus 8 meetri sügavusel. Idee autoriteks on väga innukad Toila valla noored, kes viisid koostöös muuseumiga seikluse ellu.

Rahva lemmik 2025 Kooskottamine peakoka Toila Mererestos – eksklusiivne gurmee-kogemus, kus külastajad saavad kokata koos peakokaga.

Žürii eripreemia: Parim rahvusliku mälu ärataja: VR ajarännak „Oru lossi sisemine ilu“ (Blueray).



Esmaabi õpituba Toilas

AS Karell Kiirabi korraldas 6. novembril Toila kogukonnale elupäästva esmaabi õpitöö „Sinu käed päästavad elu 2024“. Abivalmid kiirabi-töötajad tutvustasid oma tööd ja olukordi, millal on vajalik kiirabi kutsuda. Räägiti elustamiskäsitluse põhitõdedest, selgitati märkamise ja sekkumise tähtsust ning õpetati inimesi tegutsema olukordades, kus abi andmine on hädavajalik enne kiirabi saabumist.

Suur tänu meie aktiivsetele osalejatele ja AS Karell Kiirabile!

Elanikkonnakaitse infopäev Kohtla-Nõmmel

Päästeamet koostöös Toila vallaga viib läbi selle aasta viimase elanikkonnakaitse teemalise infopäeva, mis toimub 9. detsembril 17.00 Kohtla-Nõmme Kooli aulas.

Infopäeva põhiohk on kriisideks valmistumine, koostöö kogukonnaga – iga inimene peab ennetamiseks ise oskama tegutseda ning olema valmis abistama oma lähedasi ja teisi kogukonna liikmeid. Teemaks tulevad ka kriisivarude nimekirjad, ohuteavitus, varjumiskoht ja varjendi olemus ning palju muud.

Oodatud on kõik huvilised! Lisainfo: 5440 0586

KOHTLA-NÕMME ELANIKKONNAKAITSE INFOPÄEV

09. DETSEMBER 2024
KELL 17:00

KOHTLA-NÕMME KOOLI AULAS
(KOOLI 6)

- *kriisiks valmistumine
- *kriisivarud
- *ohuteavitus
- *varjumiskoht, varjend jpm.

LISAINFO: 54400586

PÄÄSTEAMET



Kohtla-Nõmme Kool kutsub oma kogukonda:

JÕULULAAT JA TORDIOKSJON

Kohtla-Nõmme Koolis
erinevatel korrustel
neljapäeval
12.12.2024
18.00-20.30

MITMED VAHVAD PISEMAD
& SUUREMAD MÜÜJAD
FOTONURK

Kõik on oodatud - tule Sina ka!

Eesti Pagulasabi toetab Toila valla lasteaedu lõimiva keskkonna loomisel

S el sügistelvel nõustavad Eesti Pagulasabi eestvedamisel kogenud lasteaednikud Toila valla lasteaedu Kohtla-Nõmmel ja Vokas, jagades oma kogemusi erineva keele- ja kultuuritaustaga laste toetamisel ja lõimimisel eestikeelsetes rühmades.

Programmi on kaasatud kõik Kohtla-Nõmme Kooli lasteaiaosa neli rühma ja enamik Voka lasteaia Naksitrallid rühmadest. Eesti Pagulasabi teadlikkuse valdkonna spetsialisti Mirjam Renniti sõnul pakub Pagulasabi nõustamisprogramm lasteaedadele ja õpetajatele võimalust oma asutuste tööd ja toimimist n-ö kõrvalpilgu läbi vaadata ja olemasolevaid praktikaid tulemuslikumaks muuta. “Praktilistele vajadustele üles ehitatud programm pakub lasteaiaõpetajatele tuge ja kogemuste vahetamise võimalust, et mitmekultuurilises keskkonnas kõikide osapoolte vajadusi arvesse võttes õpikeskkonda paremaks muuta,” räägib Rennit.

Rennit lisab, et mõlemal Toila Valla lasteaial on endal pikaajane lõimimise kogemus juba olemas, olles töötanud aastakümneid erineva keele- ja kultuuritaustaga lastega, nõustamisprogrammis osalemine annab neile lisatööriistu. “Programm pöörab tähelepanu venekeelsete perede kaasamisele eestikeelsetes õppeasutustes.”

Toetavad vestlused loovad mõistva keskkonna

Programm on üles ehitatud vestlustele, mille käigus arutatakse õpetajate igapäevatööd puudutavate teemade üle, nagu eesti keelest erineva emakeelega lapse kaasamine rühmas ja mitmesuguste keeleõpet toetavate tegevuste läbiviimine. “Räägitakse ka lapsevanemate toetavast rollist, kui lapsel on vaja teine keel selgeks õppida, ning arutletakse selle üle, kuidas paremini lapsevanemaid lasteaia tegevustesse kaasata,” selgitab Rennit.

Lasteaiaõpetajate kogemuspõhine nõustamine võimaldab kasvatada enesekindlust mitmekultuurilises keskkonnas töötamiseks. “Nõnda on õpetajad paremini ette valmistatud, et edendada laste seas kultuurilise mitmekesisuse mõistmist ja austamist, mis aitab omakorda kaasa ühtsustunde loomisele nii lasteaedades kui ka laiemalt kohalikus kogukonnas,” lisab Rennit.

Nõustamisvestluste järgselt valmib kokkuvõtte koos toetavate soovitusetega, mida lasteaiaõpetajad saavad edaspidi oma töö lõistustamiseks kasutada ja mille põhjal panevad asutused kokku tegevuskava. Programmi raames toimuvad lisaks meeleolukad kogukonnanäitused, kuhu oodatakse ka lapsevanemaid.

Nõustamisprojekti viiakse ellu koostöös Briti Nõukoguga Eestis sotsiaalse sidususe toetamiseks “People To People Cultural Engagement” programmi raames. Lisainfo Briti Nõukogu töö kohta Eestis: www.britishcouncil.ee.

Kohtla-Nõmme Kooli lasteaiaosa rühmaõpetajate tagasiside:

Vestlused olid mitmekülgsed ja innustavad, pakkudes julgustust oma muredele ise lahendusi otsida. On tore teada, et on inimesi, kes soovivad aidata kaasa paremini lõimivate ja kaasavamate õpikeskkondade loomisele. Arutelude käigus saime kinnitust, et oleme oma töös õigel teel. Samuti leidsime vastused meid huvitavatele küsimustele ning saime väärtuslikke näpunäiteid edasisteks sammudeks.

Kohtla-Nõmme Kooli direktor Mariliis Oder: Multikultuursus on oluline osa haridusmaastikust ja kuulub ka Kohtla-Nõmme Kooli põhiväärtuste hulka. Vestlus pakkus mõtteainet ja avardas vaatenurka. Tundsin kohe, et on aspekte, mida saame paremini teha. Eriti meeldisid suunavad küsimused ja ettepanekud.

Loodav Kohtla-Nõmme Kooli lasteaiaosa tegevuskava pakub kindlasti võimalusi, kuidas paremini kaasata lapsevanemaid ja laiemat kogukonda. Usun, et koostööpartnerite kogemus rikastab meie meeskonda! Suur rõõm on juba see, et kõik lasteaiaosa rühmaeeskonnad said oma mõtteid jagada. Loodan, et ühel hetkel saame nautida, kui tegevuskava eesmärgid on täidetud.



Keksutajad Türgis

Meie reis Türgi tantsufestivalile sai alguse 24. oktoobril kell 23.30 Voka poe eest.

Tallinna lennujaamas ootas meid veidi ebameeldiv teade väljalennu hilinemise kohta 50 min võrra, kuid olukorra ja ootamise muutis meeldivamaks kohtumine Hugo Treffneri Gümnaasiumi rahvatantsurühmaga “Tantsutallad”. Kell 8.30 maandus meie lennuk Antalya lennujaamas ning tund pärast bussisõitu leidsime ennast juba Beldibis asuvast tallestist Golden Sun. Selles hotellis majutati kõikide festivalist osavõtjate riikide tantsurühmad.

Esimesel kahel päeval oli meil pärast tantsuproove võimalus nautida päikest ja vastavalt soo-

vile kas mere- või basseinivett. Proovid toimusid nii oma rühma tantsude lihvimiseks, Tantsutallade juhendaja Uve Saare juhendamisel hommikuseks virgutuseks kui ka festivali ühistantsu õppimiseks.

Esmaspäeva pärastlõunal saime tänu Eesti Vabariigi aukonsulile külastada teemaparki “The Land of Legends”, kus oli väga lõbus, aga väheses aja tõttu jäi osa atraktsioonidest läbi käimata, kuid vähemalt “Ameerika mäed” ja veetoor said meie poolt ära proovitud.

Teispäeva õhtul osalesime Kemer linna peatänaval toimunud rongkäigul, kus oli uhke tunne koos tartlastega Eestit esindada. Pärast rongkäiku sõitsime tagasi

oma hotelli, mille sisehoovis tantsisime oma esimese kava kolm tantsu. Tantsud olid hästi esitatud, mida kinnitas publiku ja meie õpetajate positiivne tagasiside.

Järgmise päeva hommik oli kuni lõunani vaba. Pärast lõunasööki said soovijad minna jahiga sõitma. Jahil pakuti võimalust vahus tantsida ja hullata, aga kõige rohkem meeldis meile laevalt vette hüpata ja sooja ning soolast Vahemerde nautida.

Õhtul sõitsime Kemerisse, kus peaväljakule ülesseatud laval tantsisime oma teise kava kolm tantsu. Sealgi läks meil väga hästi ja saime publikult ning eestlaskonnalt sooja tagasisidet. Türgis esinemist võib veidi võrrelda tantsupeoga, sest pärast esinemist olid tüdru-

kutel taas silmad märjad. Kuna me ei osalenud tavalisel festivalil, vaid võistutantsimisel, siis õhtul toimus hotelli siseõuel autasustamine, kus meie saime auhinnad hea koreograafia ja ilusa riietuse eest. Järgnes ühine tordisöömine.

Viimane päev oli vaba ja nautisime seda täiega. Käisime veel viimased tiirud tänavakaubanduses, päevitasime, ujusime ja õhtul pakisime kohvreid. Reede varahommikul sõitsime lennujaama ja lendasime tagasi Eestisse, mis üllatas meid lörtsi ja külma tuulega.

Reisi üldmuljed olid positiivsed ja meeldejäädavad. Ootame juba uusi selliseid tantsureise.

Toila Gümnaasiumi 8. klassi Keksutajad
Rainis Liiva, Artur Sepp, Sigrít Lepalind

Päikesekillukeste sügistalvised tegemised

Käesolev kooliaasta kannab Päikesekillukeste jaoks märksõna “laulu- pidu”. Oktoobrikuul rahvamajade nädalal otsustasime korraldada veiditavapäratu kontserdi. Nimelt soovisime selle käigus anda ülevaate sellest, mis-

moodi toimub töö meie igapäevaelastes kooritundides. Miks nii? Sest koorikontserdil kaunist laulu nautides valdab kuulajaid palju positiivseid emotsioone, mistõttu ei tule sageli mõttessegi, kui palju pingutust selle taga on. Kontsert on pika ja põhjaliku tööprotsessi lõpptulemus. Me treenime end tippvormi just selleks, et pakkuda kontserdikülalistatele parimat, mida me suudame. Nüüd aga oli meil soov anda ettekujutus, kuidas me selliste tulemusteni jõuame ja kui palju on laululastel vaja tahtejõudu ning vastupidamist, et teha täpselt nii, nagu õpetaja soovib. Ehk teisisõnu, me tahtsime näidata oma töö kõõlipoolt. Õpetaja ei lepi ju vähesega - ta nõuab palju, ootab lauljalt suurt paindlikkust, igakülgset panustamist. Tä ei väsi kordamast tunnis: “Teeme ikka ühe korra veel!” Ning isegi siis, kui kõik on juba peaaegu viimase peal hästi, soovib õpetaja siiski mõne detaili kallal veel töötada. Oskusi, mille järgi lihtsast laulust saab mit-

meahälne ja nauditav ettekanne, on tõesti väga palju. Laululapsed peavad need kõik omandama ja olema valmis neid rakendama. Neid me siis tutvustasimegi.

Teisest küljest oli just rahvamajade nädal igati sobiv aeg selliseks kontserdiks, kuna see kandis minu jaoks väga märgilist pealkirja “Meie inimesed”. Need väikesed laululapsed on ju tulevased rahvamajade külastajad, korraldajad ja esinejad - need, kes hoiavad rahvakultuuri elavana ning annavad seda edasi järgmistele põlvkondadele.

Nii me siis esitasime kogu laulupeo repertuaari täpselt nõnda, nagu ta meil selleks hetkeks selgeks oli saanud. Ja ikka kõlas lauludes: “Stoppi!”, “Võtame uuesti”, “Hoiatooni veidi ülespoole”, “Laula



pehme kõlaga” - just nii nagu meie kooritundides töö käib. Kuulajate meelest oli selline “teistmoodi” kontsert vahva ja õpetlik. Kuna kõiki kohti, mida laulus oli vaja parandada, laulsime a capella, siis kuulsid pealtvaatajad, kuidas kahehäälnelaul ilma fonogrammita kõlas. Ilma fonogrammita on väikestel lauljatel tihti keeruline oma hääles püsida, kuid tegelikult peitub edu võti just selles, et õpitakse rohkem ilma saateta laulma. Nii tekib arusaam oma hääle kasutamisest, õpitakse kuulama hääle kokkusobimist ning pikapeale hakkab koor kõlama väga ühtlaselt ja kauni tooniga.

Päikesekillukesed on juba ühe laulupeo kogemuse saanud ja need lapsed, kes nüüdseks lastekoori ridadesse on astunud, olid meie

kontserdil samuti osalised. Olen nende üle väga uhke, et laulupisik on neisse püsima jäänud ja nad ei ole koorilaulust loobunud, vaid on seadnud eesmärgiks ka järgmisel laulupeol osaleda. Üheskoos laulsime eelmise peo repertuaarist kaks laste lemmiklaulu.

Lähinädalal toovad meie jaoks kaasa esinemised nii adventiküünla süütamisel Voka rahvamaja juures kui ka kooli jõululaadal ning jõulukontserdil. Kõige suurem ülesastumine ootab meid ees 12. detsembril kell 12.15 Jõhvi Keskkraamatukogus. Kes juhtub sel ajal Jõhvis olemas, tulge kuulama ja Päikesekillukeste laulurõõmust osa saama.

Õpetaja Anu Pungas

Loovusest tehnoloogiani: STEAM-haridus Toila Gümnaasiumis

Tänapäeva maailmas, kus tehnoloogia ja teaduse roll on olulisem kui kunagi varem, on noorte inspireerimine valdkonda avastama ülioluline. Toila Gümnaasium pakub õpilastele võimalust avastada ja arendada oma potentsiaali Avastusklubi ja Unicorn Squadi huviringides. Huviringide läbiviimisel kasutatakse STEAM põhimõtet, mis loomib omavahel teaduse, tehnoloogia, inseneria, kunsti ja matemaatika (STEAM- Science, Technology, Engineering, Art, Mathematics). Need innovaatilised huviringid avavad noortele uksed teadmiste maailma, kus loovus, praktilised oskused ja meeskonnatöö põimuvad põnevate väljakutsetega.

Huviring Avastusklubi

Huviring Avastusklubi pakub 7.-9. klassi Toila Gümnaasiumi noortele võimaluse süveneda loodusteaduste põnevasse maailma. Huviringi eesmärk on laiendada õpilaste teadmisi eelkõige keemias, bioloogias ja füüsika alal ning pakkuda praktilist kogemust läbi katsete, et tekiks parem arusaam reaalsest probleemide lahendamisel. Samuti pannakse huviringis suurt rõhku koostööoskuste arendamisele, loovusele ja ainetevaheliste seoste loomisele.

Huviringi juhendaja Gretel Maidre selgitab: "Huviringis osalenud õpilased on saanud eduelamusena praktilisi kogemusi ja uusi teadmisi, mida tavapärasel klassiruumis sageli ei jõuata käsitleda. Katsete läbiviimine on aidanud neil mõista teaduslike teooriate rakendamist igapäevaelus ning arendanud probleemilahenduse ja loova mõtlemise oskusi. Olulist rõhku pööratakse meeskonnatööle ning füüsilisele ja keemilise maailmapildi loomisele, mis on olulised nii koolis kui ka tulevases elus. Meile üllatuseks osutus huviring äärmiselt populaarseks ja kohtade täitumine oli üldkiire."

Õpilaste sõnul on Avastusklubi aidanud neil kogeda loodusteaduste ilu ja põnevust, mis omakorda on muutnud nende õppetöö meeledejälvaks ja inspireerivaks. Avastusklubis tekib hulgalt küsimusi, mida on tore oma ainetundidesse kaasa võtta ja panna proovile nii ennast kui ka kaasõpilasi.

"Avastusklubi huviringi kava on mitmekülgne. Täna on toimunud juba mitmed töötoad, näiteks tuulelohe ehitamine, karbamiidkristallide kasvatamine, elevandi hambapasta katsed, gaaside ja piirituse põlemised, bakterite kasvatamine, kaaliumnitraadi põlemisreaktsioon joonistajana, fotosüntees ja lehtede värvide eraldamine. Ees on ootamas veel mitmeid põnevaid tegemisi, kus õpilased saavad rääkida kaasa teemade kujunemisel," kirjeldab huviringi juhendaja Dmitri Školin.

Unicorn Squad Toila Gümnaasiumis

Toila Gümnaasiumis on alanud uus ja põnev seiklus – HK Unicorn Squad! Alates käimasoleva õppeaasta algusest tegutseb uudishimulike kolmanda ja neljanda klassi tüdrukute üheteistliikmeline rühm, mis pakub huviharidust tehnoloogia, robotika ja loodusteaduste vallas. "Mulle meeldib see, et siin on ainult tüdrukud ja iga kord on tunnis uus asi. Minu lemmik tund oli porgandist tehtud klarinet," jagab oma kogemust usin neljanda klassi neiu. "Õpilased said porgandi-



Koostöö spreivärvidega.



Porgandipillide trio.

tel ise mõõta välja aukude asukohad joonise järgi ja puurida need treliga, nii saime porgandid helisema. Tunni lõpus kajastid meie porgandid üle terve klassi, ilmselt kostusid ka koridori teise otsa. Õnneks on meil kohutunud peale tunde ja loodetavasti avastuspesale lähedal viibijad nautisid meie muusikalist etteastet," meenutab tundi Toila Gümnaasiumi grupijuht Sigrít Toots-Sinimäe, kelle käe all saavad tüdrukud arendada oma tehnilisi oskusi ja avastada teadusmaailma põnevaid saladusi.

Mis on Unicorn Squad?

Unicorn Squad on teadust populariseeriv liikumine, mis algas 2018. aastal Viimsis Taavi Kotka eestvedamisel, kuid on nüüd jõudnud ka Toila Gümnaasiumi. Selle eesmärgiks on kasvatada tüdrukute seas huvi tehnika, robotika ja loodusteaduste vastu läbi praktiliste ja põnevate ülesannete. "Mulle meeldib see huviring, sest me teeme iga tund midagi uut ja erilist. See on kõige huvitavam ja lustakam tund maailmas," leiab huviringis osaleja.

Unicorn Squad usub, et tüdrukud on loomult sama uudishimulikud tehnoloogia suhtes kui poisid, kuid segarühmades töötades võivad nad jääda tahaplaanile. „Toila Gümnaasiumi grupp täitus vähem kui 24

tunniga. Selle põhjal saan öelda, et tüdrukute huvi tehnoloogia vastu on selgelt nähtav. Unicorn Squadis loome keskkonna, kus tüdrukud saavad oma teadmisi luua, arendada ja katsetada toetavas keskkonnas. Kui tüdrukud tunnevad end mugavalt, siis on nad julgemad," selgitab Sigrít Toots-Sinimäe.

Praktilised ülesanded ja avastusretked

"Kõige parem oli minu arvates liftiga tõstmine ning näidendi tegemine ehk teatritund. Teater oli väga hea, sest me saime ise oma kokkupanend lavale näidendit teha. Lifti oli väga põnev kokku panna ja tegevust oli palju," muljetab üks osalejatest. Selles jõu teemalises tunnis ehitati õues puu oksale tõmbelifti laadne ehitus ja sellest tõmmati üles ka lapsele järele tulnud vanaema.

Unicorn Squad ei ole tavaline õppetund. Tegevused on loodud selleks, et iga tüdruk saaks oma huvidele ja oskustele vastavaid ülesandeid täita. Kas tegemist on robotite programmeerimisega, ehitamisega või loodusteaduslike katsetega – kõik on praktiline ja käegakatsutav. "Me oleme üheskoos etendanud teatrit oma kokkupanend programmeeritud pöördlaval, ühendasime LED-ribasid helendavaks kriipsujukuks ja värvisime



Katse Liivauss.



Elevandi hambapasta.



Karbamiidkristallid mikroskoobi all.

spreivärvidega šabloontehnikas. Meil on veel ees palju põnevaid avastusi kolme õppeaasta vältel," tutvustab Sigrít tundide tegemisi. Igal tegevusel on oma eesmärk – arendada loogilist mõtlemist, tööriistade kasutamise oskust, meeskonnatööd ja probleemide lahendamise oskusi.

Tulevik on täis võimalusi
STEAM huviringide eesmärgiks on

mitte ainult anda tööriistad ja teadmised, vaid aidata neil mõista, et tehnoloogia ja teadus võivad olla nende tulevik. Pole tähtis, kas nad otsustavad saada programmeerijaks, inseneriks, teadlaseks või leiavad oma karjääri mõnes teises valdkonnas – kasulikke oskusi ja teadmisi saab siit iga osaleja.

Gretel Maidre, Dmitri Školin ja Sigrít Toots-Sinimäe

JÕULULAADA TOETAJAD:

Toila SPA Hotell

ESTI KAFVANDUSMUSEUM

VR History

TOILA GÜMNAASIUMI

HEATEGEVUSLIK JÕULULAAT

12.DETSEMBER 2024

17:00

TOILA GÜMNAASIUMI

KOOLIHOOVIS

LAADALOTERII

HOBUSESÕIT

TULINE ÜLLATUS!

TOREDAD MÜÜGIPUNKTID

OOTAME SIND!

Palju õnne, „Meri. Meri? Meri!“!

*Tunne rõõmu merelainest,
leia sellest rohkem ainet.
Meri iialgi ei kao,
südamesse jätab vao.*

27. novembril said Ida-Virumaa koolinoortest etlejad Toila Gümnaasiumis kokku, et esitada ja kuulata mereteemalisi tekste ning vajadusel üksteiselt mõõtu võtta.

Konkursi avas direktor Signe Ilmjärv, kes oma sõnavõtus märkis, et on ootuspärane ja loogiline, et just meie koolis mereteemaline üritus aset leiab, asume mere ääres ja meri on meie südames. Lisaks esitas ta vastvalminud Janek Vallimäe luuletuse „Merekene“, mis pälvis kuulajatelt sooja vastuvõtu.

Mõnusa muusikalise maiuse töid kuulajateni viisikoori Päikesekillukesed lauljad, kelle hääled on kaunitult kokku kõlama pannud õpetaja Anu Pungas. Nende esituses saime nautida Külli Murandi laulu „Pesapuu“.

Igal konkursil on hindamiskomisjon ning meie pole erand. Žüriisse kuulusid järgmised kirjandushuvilised: Liis Peepmaa, kes edendab kohalikku kultuurielu Voka raamatukogus ning on alati lahkesti nõus õpilaste esinemisi kuulama ja hindama; Iivi Paumets – meie staažikaim žüriiliige, kes teab täpselt iga raamatu kodu meie kooli raamatukogus; peakohtunik Janek Vallimäe, kes



tavaliselt juhhib ja juhendab sportlikke tegevusi, kuid kelle üheks hobiks on ka sõnaseadmine, mistõttu töö žüriis sobib talle suurepäraselt.

Konferansjee Matvei Žiltsovi juhendamise saatel said esinejad teada järjekorra ja aja esinemiseks. Kõik osalejad olid tublid ja oma esinemised esikujulikult ette valmistanud. Väike apsakas juhtus ainult mõnel üksikul osalejal, kelle närv oli natuke nõrgem. Tekstid olid eakohased, peaaegu kõigil kõik perfektselt pähe õpitud ja iga esineja andis endast seekord kindlasti parima.

Piinlikke momente ei tekkinud. Esinejate kuulamine ja vaatamine oli tõeline nauding, võib öelda, et selle konkursi esinejate tase oli kõrge ja juhendajate töö tõhus.

I kooliastme tublimatest tublimad:

I koht Miabella Puust (Jõhvi Põhikool), juhendaja Evelin Saatman;

II koht Paul Pavlenko (Jõhvi Põhikool), juhendaja Krista Odraks;

III koht Sofia Kovaljova (Kohtla-Järve Ahtme Põhikool), juhendaja Katrin Veber.

Selles kooliastmes jagas žürii lahkelt eripreemiaid. Esimese eripreemia viis koju Toila Gümnaasiumi 1. klassi õpilane Oskar Sandre, tema oli kõige väiksem, vapram ja veenvam esineja, kellele žürii ennustas sellel alal suurt tulevikku, Oskari juhendaja oli Kaja Oja. Teise eripreemia sai Mía Mee (TG), kes esitas seekord omaloomingulise luuletuse „Kalapüük mere ääres“, juhendaja Sigrít Toots-Sinimäe. Kolmanda eripreemia viis koju Hanna Juhanson Jõhvi Põhikoolist, žürii kiitis teda luuletuse lavastamise

eest. Hanna juhendaja oli Janika Kilk.

II kooliastme tublimatest tublimad:

I koht Britta Krilovs (Toila Gümnaasium), juhendaja Gerli Paumets;

II koht Keiti Eiert (Toila Gümnaasium), juhendaja Gerli Paumets;

III koht Evelin Kutniaki (Jõhvi Põhikool), juhendaja Kaisa Aabna.

III kooliastme tublimatest tublimad:

I koht Sandra Soidla (Jõh-

vi Põhikool), juhendaja Külli Stroo;

II koht Aaron Krilovs ((Toila Gümnaasium), juhendaja Katrin Kivimeister;

III koht Hannaliisa Meder (Jõhvi Põhikool), juhendaja Külli Stroo.

Eripreemia viis koju TG õpilane Oleg Goiko, kes astus üles etlejana esimest korda ja esitas teksti, mis pole kergete killast, keeles, mis pole tema emakeel. Olegi juhendas Katrin Kivimeister.

Omaloomingulisi mereteemalisi luuletusi laekus 20, hindamiskomisjoni kuulusid eesti keele ja kirjanduse õpetajad: Kaja Oja, Anneli Koppel ja Gerli Paumets. Täname Jõhvi Põhikooli õpilasi, kes saatsid konkursile 9 luuletust, I koha sai Kätlin Tori luuletus „Armastatud meri“ ja II koha Sandra Soidla luuletus „Mereäärne maja“. III koht jäi meie kooli. Aitäh, Joel Aaron Reiska, luuletuse „Hommikune meri“ eest!

Täname veelkord kõiki osalejaid, juhendajaid, hindajaid ja kolleege, kes aitasid igati kaasa, et meie üritus sujuvalt kulgeks. Oli mõnusalt hubane ilukirjanduslik kokkusaamine. Kohtumiseni järgmisel aastal!

Korraldajate nimel
Katrin Kivimeister



Pop-up jõulupoed ootavad kingikotti täitma!

Toila ja Voka raamatukogudes
kuni 20. detsembrini

JÕULUÕHTU
Toila Mererestor

Peojuht Toomas Nõmmiste
Peaesineja Tantsukollektiiv Genesis

21. Detsembril
17:00 - 23:00
Hind: 65 EUR

Jõuluaeg Pühajõe kirikus

13.12 18.00 harfikontsert „Inglite hääled“
15.12 13.00 3. advendi jumalateenistus
22.12. 13.00 4. advendi jumalateenistus
24.12. 13.00 Jõulu jumalateenistus jõululauludega
29.12 13.00 Jõuluaja 1. pühapäeva jumalateenistus

Tulge ja saage osa
meie oma väikese maakiriku
jõulumeeleolust!

VAHUR TERVISETUBA
HIINA MASSAŽ JA TERAPIA

www.vahuritervisetuba.ee

Jõhvi Keskväljak 6, 2. korrus
Kaubakeskus Jõhvikas
Broneeringud
Mobiil: 515 1746



Toila valla teine meeste tervise infopäev

Toila vald korraldas meestekuu teise järjestikkuse meeste tervise hoidmisele suunatud infopäeva, kus sellel korral keskenduti südamerõõnisele ja tervislikule toitumisele.

Statistikaameti andmetel sureb Eestis aastas südame- ja veresoonehaigustesse u 3200 meest, nendest iga kuu veidi alla 40 mehe Ida-Virumaal! Eesti meeste tervisenäitajad on langustrendis ning võrdluses naistega halvemad.

Infopäeval arutati, miks mitmed Eesti meeste tervisenäitajad on langustrendis ja kuidas neid trende muuta. Ettekandjateks olid Ida-Viru Keskhaigla doktorid: sisehaigustearst dr. Inna Laanjärv rääkis tervislikust toitumisest kui hea südamerõõnise alustalast ning kardioloog ja vanemarst dr. Olga Lapkovskaja tegi kaasahaarava ja põhjaliku ettekande südame- ja veresoonehaigustest ning nende ennetusest. Kuulata sai ka õpetlikku kogemust luu inimene poolt meie endi keskelt.

Sarnaselt eelmisele meeste tervise in-

fopäevale, loositi ka selle infopäeva lõpus osalejate vahel välja Toila SPA kinkekaarte ning väärtuslikke Synlab meeste tervisepakette. Meeste tervisepakett on vereproov, mis sisaldab 19 erinevat analüüsi ning see annab põhjaliku ülevaate meeste tervisliku seisundi olulisematest näitajatest.

Kuigi november on tuntud kui meestekuu ja sellel ajal pööratakse suuremat tähelepanu meeste tervisele, siis meie kutsume mehi üles oma tervisest hoolitsema aastaringiselt! Eelmisel aastal valminud Toila valla tervise- ja heaoluprofiil ning sellega kaasnev tegevuskava neljaks aastaks keskendub just meeste terviseteadlikkuse tõstmisele. Järgmine planeeritav meestetervise teemaline infopäev toimub kevadel ning loodame näha veel rohkem huvilisi!

Täname toetajaid ja häid koostööpartnereid: Ida-Viru Keskhaigla, Eesti Kardioloogide Selts, Tervisekassa, Synlab, Toila SPA, Tervisekeskus Corrigo.

Koduandur päästis elu

Anna, 81-aastane Tallinna linna elanik, kes elab üksi pärast abikaasa lahkumist, on viimased aastapäevad kasutanud Koduanduri teenust. Tema kodus on liikumisandur, mis jälgib liikumist ja vajadusel kutsub abi. Algul tundus Annale, et selline seade on liigne ja ebavajalik, kuid hiljutine kogemus muutis tema arvamust täielikult.

Õnnelik pääsemine tänu Koduandurile

Hilisel õhtutunnil juhtus Annaga õnnetus, kui ta libises ja kukkus oma köögis. Kuigi vigastused ei olnud tõsised, ei suutnud proua omal jõul püsti tõusta. Koduandur, mis oli paigaldatud tema koju, registreeris, et Anna ei ole liikunud. Süsteem saatis viivitamatult teavituse Koduanduri infosüsteemi ja info said kätte nii sotsiaaltöötaja kui ka kliendi lähedane. Nii sotsiaaltöötaja kui tütar jõudsid kiirelt Anna juurde ning osutati esmaabi ja aidati proua püsti. Kontrolliti, et kõik tema tervisega oleks kõik korras, edasist kontrolli klient ei vajanud. Olukord lahenes ilma tõsisemate muredeta, sest Koduanduri teavitus suunas abi kliendini koheselt.

Intervjuu Anna ja tema

tütretütari Mariaga

Kuidas te tundsite end alguses, kui Koduandur paigaldati?

Anna: "Olin alguses väga skeptiline. Tundus kummaline, et mingi masin hakkab minu liikumist jälgima. Aga nüüd ma saan aru, kui oluline see on. See andur on mind juba mitu korda päästnud."

Maria: "Olen väga rahul, et me selle sammu astusime. Mul on kaks väikest last ja palju tegemist, nii et ma ei jõua iga päev vanaemale helistada. Koduandur annab mulle südamerahu, teades, et vanaemaga on kõik korras, ja kui midagi juhtub, siis tean, et see ei jää tähelepanuta."

Kuidas see teenus on mõjutanud teie igapäevaelu?

Anna: "See annab mulle turvatunde. Ma tean, et kui midagi juhtub, ei pea ma üksi hakkama saama. See on suur kergendus, eriti nüüd, kui ma olen vanem ja üksinda."

Maria: "Mul on südamerahu. Tean, et vanaema on hoitud ja kui midagi juhtub, ei jää ta kindlasti üksi. See on eriti oluline, et meil on kontakt ka sotsiaaltöötajaga, kui ma ei saa kohe ise kohale minna."

Kuidas saada teada, et lähedane on kodus üksi abitusse seisundisse jäänud?

Koduandur tuvastab hädta sattumise!

Uurige Koduanduri kohta lähemalt Koduandur.ee või võtke

ühendust Rõuge Valla sotsiaaltöötajaga.

Lisaks! Koduanduril on ka uus toode Kodunupp, millest saab lugeda lähemalt kodunupp.ee või helistada 53414885.

Hea Toila valla elanik!

Koostöös Toila vallaga osutab Koduandur kodust järelvalveteenust, mille raames on võimalik soetada endale Koduandur.

Koduandur aitab kui inimene ei suuda ise õnnetusest või raskest terviserikkusest teavitada. Tegemist on anduriga, mis tuvastab hädta sattumise ja saadab häireteavituse sotsiaaltöötajale või määratud kontaktisikule.

Lisaks on tagatud eaka lähedasele ööpäevaringne ligipääs Koduanduri infosüsteemi, kust on hea ülevaade lähedase liikumisharjumustest.

Koduanduri missiooniks on märgata hädta sattumist ja suurendada sellega inimeste meelerahu ning pikendada iseseisvat ja täisväärtuslikku elu.

Teenuse saamiseks tuleb pöörduda Rõuge sotsiaalosakonna poole või uurida lähemalt Koduandur.ee.

Rohkem infot:

Koduanduri koduleht www.koduandur.ee

Lisaks! Koduanduril on ka uus toode Kodunupp, millest saab lugeda lähemalt kodunupp.ee või helistada 5341 4885.



KODUANDUR

KODUANDUR

Koduanduriga on eaka ja erivajadusega inimese elu lihtsam ning turvalisem.



SMSi ja e-maili teavitused



Koduandur tuvastab hädta sattumise, kui inimene ei ole võimeline abi kutsuma.

Koduandur aitab saada hea ülevaate inimese tavapärasest liikumismustrist ja tervislikust seisundist.

HÄTTA SATTUMINE TUVASTATAKSE KUI

- Inimene on liikumatu sel ajal, kui ta peaks liikuma.
- Liikumatus periood on tavapärasest ebatavaliselt pikem.
- Inimese liikumine on muutunud oluliselt, võrreldes varasema liikumisega.
- Temperatuurianduri abil on võimalik näha, kas kliendi kodu on koeatud.

HÄTTA SATTUMISE KORRAL

- Saadab infosüsteem ise abivajadusest teavituse sotsiaaltöötajale ning vajadusel ka lähedasele või kontaktisikule.

KODUANDUR SUURENDAB LÄHEDATE MEELERAHU

- Koduanduri rakenduse app.koduandur.ee kaudu saavad lähedased ja/või hooldaja reaalajas ülevaate inimese liikumismustri kohta ilma privaatsust rikkumata.
- Kütteperioodil on Koduandur abiks kliendi koduse temperatuuri ülevaate saamiseks.



INFOKS

- Tegemist on nutiseadmega.
- Koduandur ei pildista, filmi ega salvesta häält ning austab inimeste privaatsust.
- Koduandur töötab patareidega, mida tuleb vahetada keskmiselt aastas korra.
- Pakettide ja tasuta teenuse võimaluste kohta leiad infot meie kodulehelt.

WWW.KODUANDUR.EE

- Täiendavaks võimaluseks enda hädta sattumisest teavitada on Kodunupp, mis on suurepärase alternatiiv telefoni kaasaskandmisele.
- Vaata lähemalt: WWW.KODUNUPP.EE



* app.koduandur.ee infosüsteemis on võimalik vaadata lähedase liikumiskäitumist ning seadme kandmise infot.



KODUANDUR OÜ
Tel (+372) 5341 4885
WWW.KODUANDUR.EE

VABANDUS

Eelmises lehes jäid kogemata välja kahe lapse nimed, kes sündisid Toila vallas perioodil 01.09.23-01.09.24.

Need on **Robert Judin** ja **Harden Põdra**.

Lapsi, kes sündisid peale 01.09.2024, õnnitletakse järgmisel aastal.

KULTUURITEATED

14. detsembril kell Pika tänava jõulud 12.00-18.00

14. detsembril kell 19.00 Toila seltsimaja 120! Retrohõnguline laudadega tantsuõhtu!

DJ, muusik, Hanno Kokteilid, mõnus vanakooli stiilis pidu. Stiil on sädelev!

Kohtade arv väga piiratud! Sissepääsu panus 10 eurot. Laudade broneerimine kaisa.pukk@toila.ee

15. detsembril kell 11.00.18.00 Suur batuudimaailm Voka spordihoones.

Sind ootavad 5 erinevat batuuti ja karussell!

Pilet 10€, iga järgmine lapse samas peres 5€, saatja tasuta.

Hüppa palju jaksad! Lisaks võimalik meisterdada ka jõulukaarte.

17. detsembril kell 19.00 Jõulud Kohtla-Nõmmel

Kaevandusmuuseumis koos Kristjan Kasearuga.

Jõulukontserdil esinevad lisaks Kohtla-Nõmme Kooli lapsed, Jakko Maltise laulukooli laululapsed ja popkoor Voka Vokaal.

Avatud jõulukohvik. Sissepääs prii!

19. detsembril kell 12.00 Jõulukontsert Toila gümnaasiumis.

20. detsembril kell 20.00 Aastalõpupidu Kohtla-Nõmme kaevandusmuuseumis.

Uksed avatakse kell 19.00

Muusikat teeb lauljatar Ane! Õhtut juhib Ronaldo Sildnik.

Piletite broneerimine aadressil [Kaisa.Pukk@toila.ee](mailto:kaisa.pukk@toila.ee). Lauale saad kaasa võtta oma maitse järgi snäki ja joogi. Avatud kohvik, võta kaasa sularaha. Pilet eelmüügist ostes 12 €, kohapeal 15 €. Kohtade arv on piiratud.

27. detsembril kell 20.00 Aastalõpupidu Voka spordihoones.

Muusikat teeb Elumees! Tantsuhitte valib DJ AnnaSööt.

Õhtut juhivad "omad poisid"!

Piletite broneerimine aadressil [Kaisa.Pukk@toila.ee](mailto:kaisa.pukk@toila.ee). Lauale saad kaasa võtta oma maitse järgi snäki ja joogi. Avatud kohvik, võta kaasa sularaha. Pilet eelmüügist ostes 12€, kohapeal 15€ Kohtade arv on piiratud.

TVL

TEADE

Alates 1. detsembrist on Ühiskaardi hind 3 eurot

Alates 01.12.2024 on Ühiskaardi jaemüügi hinnaks olenemata müügikanalist 3 eurot, mis on tingitud kaarditoorikute ja sisendhindade kallinemisest ning uue turvastandardi kasutuselevõtmisest.

Vanad Ühiskaardid kehtivad ka edaspidi ja neid pole vajalik ümber vahetada.

MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikeskus

KUULUTUSED

• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) fototehnikat, heliplaate, kassette ja muud vanavara nt kolimisjäägid ning üleliigne mööbel, tehnika. Telefon: 5872 5458

• Ostan nostalgilisi lauanõusid, vaase, keraamikat. Samuti vanad kuld ja hõbeehmed, karpides lusikad, kujud jne. Erineva vanavara (ka kolimisjäägid) ja kunsti ost. Tulen ise kohale. Telefon: 5356 0761

TASUB TEADA

Talvine teehooldus

Ekki lehe kokkupanemise ajal on väljas üsna kevadine ja lumelükkamise peale veel mõtlema ei pea, on üsna kindel, et ega tali taeva jää. Seepärast on hea meelde tuletada, kes meie vallas talvise teehooldusega tegeleb.

1. Piirkond: Toila ja Voka piirkond (Toila ja Voka alevik, Altküla, Pühajõe, Voka, Metsamägara, Päite, Konju, Vaivina külad)

Teostaja: Titol ForEst OÜ

Kontakttelefon 24h: 5077 651

2. Piirkond: Järve küla piirkond (Järve, Amula, Kaasikaia, Kaasikvälja, Saka, Ontika, Valaste, Kukruse, Paate, Martsa, Peeri, Kabelimetsa, Uikala, Mõisamaa, Täkumetsa külad)

Teostaja: Iff Teenused OÜ

Kontakttelefon 24h: 5566 8995

3. Piirkond: Kohtla-Nõmme piirkond (Kohtla-Nõmme alev, Kohtla, Roodu, Servaääre, Vitsiku külad)

Teostaja: Siivous Puhastus OÜ

Kontakttelefon 24h: 5628 8987

Toila valla kontaktisikuteks talihoolduse teostamisel tekkivate küsimuste osas:

• Signe Müür, tel. 5333 0425, signe.myyr@toila.ee Toila ja Voka piirkonnas

• Hannes Lumiste, tel. 5361 1017, hannes.lumiste@toila.ee Järve küla ja Kohtla-Nõmme piirkonnas

Toila Vallavalitsus teostab teede korrashoidu kohalikel teedel (vallateed ja avalikuks kasutuseks määratud erateed). Riigiteid haldab maanteeamet, metsateid ehitusseadustiku tähenduses RMK.

Kinnistute territooriumitel vastutab lume- ja libedusetõrje eest kinnistu omanik.

Vallavalitsus palub kinnistuomanikel mõelda ja tegutseda selle nimel, et lumetõrjetraktorid saaksid (ka pimedas) muretumalt ja tõhusamalt oma tööd teha.

Kui teie kinnistule viivate sissesõiduteede ääres või värvate juures on dekoratiivkive ja muid väikeobjekte, mis lume alt välja ei paista ja võivad seega lumelükkamise käigus viga saada või ka traktorit kahjustada, tuleks sellised kohad kindlasti tähistada. Tähistus võiks kanda ka helkurit, et see oleks nähtav ka pimedas.

Vajalik oleks ka üle vaadata, et teeäärsete hekkide ja puude oksad ei takistaks ega kahjustaks lumetõrjetraktorit.

TVL



PIKNIKULAVA &

LOOVAD MEELEOLU

14. DETSEMBER 18:00

Kontsert õhtusöök

Muusikat teeb Rauno Pehka

€49,49

BRONEERI 5143930

TOILA VALLA LEHT

Väljaandja:

Toila Vallavalitsus, Pikk 13a, 41702 Toila
toilavv@toila.ee, +372 336 9845
toila.kovtp.ee

Toimetaja: Lea Rand

Kujundus: MK Meedia OÜ

Trükk: Printall AS

Tiraaž: 2100

Kaasautorite materjale
 ootame iga kuu
 25. kuupäevaks
 e-maili aadressile
lea.rand65@gmail.com